
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Córdoba Mata

 
VISTA:

la solicitud del Honorable Consejo Directivo de esta facultad para que la Escuela de Letras se
expida en relación con el ciclo “Córdoba Mata. 10° encuentro internacional de cine, literatura
negra y policial”, según OHCD02/2023.

 

Y CONSIDERANDO:

que en la organización de dicho ciclo participarán integrantes de la Cátedra Literatura Argentina
II de la Escuela de Letras;

que en la actividad participarán destacados escritores e investigadores sobre el género literario
en cuestión;

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 35 del día 06 de septiembre de
2023, destaca la importancia cultural, académica e institucional de la actividad para esta
comunidad educativa y para el público en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela el ciclo “Córdoba Mata. 10° encuentro internacional de
cine, literatura negra y policial”, que se realizará en la ciudad de Córdoba entre el 22 y el 29 de
septiembre del corriente.

 



2) Comuníquese y archívese.

 


	fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RI-2023-29-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-14T15:00:12-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T15:00:18-0300
	GDE UNC




